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総合政策部 財政課

令和３年度当初予算について

１ 会計別予算額

その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

（単位：千円）

令和３年度 令和２年度 増減額 増減率

19,640,000 18,710,000 930,000 5.0%

6,234,806 5,963,165 271,641 4.6%

786,681 770,255 16,426 2.1%

4,250,578 4,576,282 △ 325,704 △ 7.1%

204,910 792,919 △ 588,009 △ 74.2%

1,933,424 2,090,735 △ 157,311 △ 7.5%

2,320,103 2,247,680 72,423 3.2%

35,370,502 35,151,036 219,466 0.6%

※上記を一般会計と特別会計で区分した場合 （単位：千円）

令和３年度 令和２年度 増減額 増減率

19,640,000 18,710,000 930,000 5.0%

15,730,502 16,441,036 △ 710,534 △ 4.3%

11,476,975 12,102,621 △ 625,646 △ 5.2%

4,253,527 4,338,415 △ 84,888 △ 2.0%

35,370,502 35,151,036 219,466 0.6%

※基金残高見込み （単位：千円）

令和３年度 令和２年度 増減額 増減率

840,765 996,189 △ 155,424 △ 15.6%

1,466,609 1,669,715 △ 203,106 △ 12.2%

3,935 3,934 1 0.0%

27,933 38,800 △ 10,867 △ 28.0%

4 2 2 100.0%

675,288 488,831 186,457 38.1%

12,300 6,311 5,989 94.9%

202 101 101 100.0%

3,027,036 3,203,883 △ 176,847 △ 5.5%合　　　　　　　計

5 巾 着 田 施 設 整 備 基 金

4 緑 の 基 金

6 ま ち づ く り 基 金

3 減 債 基 金

1 財 政 調 整 基 金

2 公 共 施 設 整 備 基 金

会　　　計　　　名

合　　　　　　　計

会　　　計　　　名

5

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

4

3

2

1

7

6

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

清 流 文 化 都 市 ひ だ か 創 生 基 金

7

8

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

武蔵高萩駅北土地区画整理事業特別会計

う ち 公 営 企 業 会 計 以 外

一 般 会 計

特 別 会 計

う ち 公 営 企 業 会 計 （ ６ ･ ７ ）

水 道 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計

基　　　金　　　名

合　　　　　　計
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令和３年度当初予算について

２ 各会計の予算状況

その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

- ２ -

- ２ -

（単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 市 税 7,980,634 40.6% 8,351,081 44.6% △ 370,447 △ 4.4%

2 地 方 譲 与 税 151,245 0.8% 176,245 0.9% △ 25,000 △ 14.2%

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0% 5,000 0.0% △ 1,000 △ 20.0%

4 配 当 割 交 付 金 27,000 0.1% 27,000 0.2% 0 0.0%

5 株式等譲渡所得割交付金 25,000 0.1% 30,000 0.2% △ 5,000 △ 16.7%

6 法 人 事 業 税 交 付 金 40,000 0.2% 57,000 0.3% △ 17,000 △ 29.8%

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,100,000 5.6% 1,070,000 5.7% 30,000 2.8%

8 ゴルフ場利用税交付金 65,000 0.3% 78,000 0.4% △ 13,000 △ 16.7%

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0.1% 35,000 0.2% △ 15,000 △ 42.9%

10 地 方 特 例 交 付 金 54,000 0.3% 55,000 0.3% △ 1,000 △ 1.8%

11 地 方 交 付 税 1,340,000 6.8% 1,250,000 6.7% 90,000 7.2%

12 交通安全対策特別交付金 6,800 0.0% 6,800 0.0% 0 0.0%

13 分 担 金 及 び 負 担 金 169,326 0.9% 201,555 1.1% △ 32,229 △ 16.0%

14 使 用 料 及 び 手 数 料 239,971 1.2% 241,133 1.3% △ 1,162 △ 0.5%

15 国 庫 支 出 金 3,138,898 16.0% 2,793,193 14.9% 345,705 12.4%

16 県 支 出 金 1,341,799 6.8% 1,349,314 7.2% △ 7,515 △ 0.6%

17 財 産 収 入 121,294 0.6% 11,386 0.1% 109,908 965.3%

18 寄 附 金 353,365 1.8% 153,347 0.8% 200,018 130.4%

19 繰 入 金 796,695 4.1% 923,450 4.9% △ 126,755 △ 13.7%

20 繰 越 金 500,000 2.6% 500,000 2.7% 0 0.0%

21 諸 収 入 347,473 1.8% 252,596 1.4% 94,877 37.6%

22 市 債 1,817,500 9.3% 1,142,900 6.1% 674,600 59.0%

19,640,000 100.0% 18,710,000 100.0% 930,000 5.0%合　　　　　　計

１　令和３年度日高市一般会計予算の状況

款 増減額 増減率
令和３年度 令和２年度

歳入

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

その他

市債

繰入金

県支出金

国庫支出金

地方交付税

地方特例交付金

地方譲与税

市税

単位：億円

令和３年度

令和２年度



２ 各会計の予算状況
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令和３年度当初予算について
その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

歳出

予算額 構成比 予算額 構成比

1 議 会 費 176,410 0.9% 179,541 1.0% △ 3,131 △ 1.7%

2 総 務 費 2,824,117 14.4% 2,750,077 14.7% 74,040 2.7%

3 民 生 費 8,206,085 41.8% 8,388,726 44.8% △ 182,641 △ 2.2%

4 衛 生 費 1,466,777 7.5% 1,530,821 8.2% △ 64,044 △ 4.2%

5 労 働 費 689 0.0% 593 0.0% 96 16.2%

6 農 林 水 産 業 費 91,033 0.5% 86,098 0.5% 4,935 5.7%

7 商 工 費 157,433 0.8% 154,201 0.8% 3,232 2.1%

8 土 木 費 1,234,976 6.3% 1,318,129 7.0% △ 83,153 △ 6.3%

9 消 防 費 818,055 4.2% 843,034 4.5% △ 24,979 △ 3.0%

10 教 育 費 2,562,760 13.0% 1,744,722 9.4% 818,038 46.9%

11 災 害 復 旧 費 331,468 1.7% 2 0.0% 331,466 16,573,300.0%

12 公 債 費 1,532,297 7.8% 1,447,231 7.7% 85,066 5.9%

13 諸 支 出 金 187,900 0.9% 226,825 1.2% △ 38,925 △ 17.2%

14 予 備 費 50,000 0.2% 40,000 0.2% 10,000 25.0%

19,640,000 100.0% 18,710,000 100.0% 930,000 5.0%合　　　　　　計

１　令和3年度日高市一般会計予算の状況

款 増減額 増減率
令和３年度 令和２年度

（単位：千円）

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

その他

諸支出金

公債費

教育費

消防費

土木費

商工費

農林水産業費

労働費

衛生費

民生費

総務費

議会費

単位：億円

令和３年度

令和２年度



２ 各会計の予算状況
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令和３年度当初予算について
その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

２　令和３年度日高市国民健康保険特別会計予算の状況

歳入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 国 民 健 康 保 険 税 1,046,147 16.8% 1,081,973 18.1% △ 35,826 △ 3.3%

2 国 庫 支 出 金 2 0.0% 2 0.0% 0 0.0%

3 県 支 出 金 4,601,777 73.8% 4,384,026 73.5% 217,751 5.0%

4 財 産 収 入 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

5 寄 附 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

6 繰 入 金 579,863 9.3% 491,947 8.3% 87,916 17.9%

7 繰 越 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

8 諸 収 入 7,014 0.1% 5,214 0.1% 1,800 34.5%

6,234,806 100.0% 5,963,165 100.0% 271,641 4.6%

歳出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 総 務 費 24,932 0.4% 34,768 0.6% △ 9,836 △ 28.3%

2 保 険 給 付 費 4,552,696 73.0% 4,366,820 73.2% 185,876 4.3%

3 国民健康保険事業費納付金 1,569,085 25.2% 1,467,003 24.6% 102,082 7.0%

4 財政安定化基金拠出金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

5 共 同 事 業 拠 出 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

6 保 健 事 業 費 77,988 1.2% 79,469 1.3% △ 1,481 △ 1.9%

7 基 金 積 立 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

8 諸 支 出 金 5,102 0.1% 5,102 0.1% 0 0.0%

9 予 備 費 5,000 0.1% 10,000 0.2% △ 5,000 △ 50.0%

6,234,806 100.0% 5,963,165 100.0% 271,641 4.6%

３　令和３年度日高市後期高齢者医療特別会計予算の状況

歳入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 後期高齢者医療保険料 632,635 80.4% 621,219 80.7% 11,416 1.8%

2 繰 入 金 153,040 19.5% 148,030 19.2% 5,010 3.4%

3 繰 越 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

4 諸 収 入 1,005 0.1% 1,005 0.1% 0 0.0%

786,681 100.0% 770,255 100.0% 16,426 2.1%

歳出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 総 務 費 26,604 3.4% 26,996 3.5% △ 392 △ 1.5%

2
後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

758,075 96.4% 741,257 96.2% 16,818 2.3%

3 諸 支 出 金 1,002 0.1% 1,002 0.2% 0 0.0%

4 予 備 費 1,000 0.1% 1,000 0.1% 0 0.0%

786,681 100.0% 770,255 100.0% 16,426 2.1%

合　　　　　　計

合　　　　　　計

合　　　　　　計

款

款

款

款

合　　　　　　計

増減率

令和２年度

令和２年度令和３年度

増減率

増減額 増減率

増減額

増減率

増減額
令和３年度 令和２年度

令和３年度

増減額
令和２年度令和３年度



２ 各会計の予算状況
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令和３年度当初予算について
その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

４　令和３年度日高市介護保険特別会計予算の状況

歳入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 保 険 料 1,019,561 24.0% 1,009,094 22.1% 10,467 1.0%

2 国 庫 支 出 金 766,637 18.0% 829,515 18.1% △ 62,878 △ 7.6%

3 支 払 基 金 交 付 金 1,100,305 25.9% 1,186,564 25.9% △ 86,259 △ 7.3%

4 県 支 出 金 618,381 14.6% 666,554 14.6% △ 48,173 △ 7.2%

5 財 産 収 入 193 0.0% 192 0.0% 1 0.5%

6 繰 入 金 745,479 17.5% 884,342 19.3% △ 138,863 △ 15.7%

7 繰 越 金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

8 諸 収 入 21 0.0% 20 0.0% 1 5.0%

4,250,578 100.0% 4,576,282 100.0% △ 325,704 △ 7.1%

歳出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 総 務 費 53,151 1.3% 52,978 1.2% 173 0.3%

2 保 険 給 付 費 3,968,773 93.4% 4,280,890 93.5% △ 312,117 △ 7.3%

3 基 金 積 立 金 194 0.0% 193 0.0% 1 0.5%

4 地 域 支 援 事 業 費 217,457 5.1% 231,218 5.1% △ 13,761 △ 6.0%

5 諸 支 出 金 1,003 0.0% 1,003 0.0% 0 0.0%

6 予 備 費 10,000 0.2% 10,000 0.2% 0 0.0%

4,250,578 100.0% 4,576,282 100.0% △ 325,704 △ 7.1%

５　令和３年度日高市武蔵高萩駅北土地区画整理事業特別会計予算の状況

歳入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 保 留 地 処 分 金 27,994 13.7% 92,273 11.7% △ 64,279 △ 69.7%

国 庫 支 出 金 ― ― 12,000 1.5% △ 12,000 皆減

2 繰 入 金 156,915 76.6% 336,245 42.4% △ 179,330 △ 53.3%

3 繰 越 金 20,000 9.7% 20,000 2.5% 0 0.0%

4 諸 収 入 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

市 債 ― ― 332,400 41.9% △ 332,400 皆減

204,910 100.0% 792,919 100.0% △ 588,009 △ 74.2%

歳出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 事 業 費 28,808 14.1% 640,801 80.8% △ 611,993 △ 95.5%

2 公 債 費 175,602 85.7% 151,618 19.1% 23,984 15.8%

3 予 備 費 500 0.2% 500 0.1% 0 0.0%

204,910 100.0% 792,919 100.0% △ 588,009 △ 74.2%

款

令和２年度

合　　　　　　計

款

款

款

合　　　　　　計

合　　　　　　計

合　　　　　　計

増減額
令和３年度

増減率

令和２年度

増減額 増減率

令和３年度 令和２年度

増減率

増減率増減額
令和２年度令和３年度

増減額

令和３年度
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２ 各会計の予算状況
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令和３年度当初予算についてその他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

６　令和３年度日高市水道事業会計予算の状況

収益的収入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 水 道 事 業 収 益 1,238,347 1,240,415 △ 2,068 △ 0.2%

収益的支出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 水 道 事 業 費 用 1,188,957 1,212,593 △ 23,636 △ 1.9%

資本的収入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 資 本 的 収 入 493,751 582,312 △ 88,561 △ 15.2%

資本的支出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 資 本 的 支 出 744,467 878,142 △ 133,675 △ 15.2%

７　令和３年度日高市下水道事業会計予算の状況

収益的収入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 下 水 道 事 業 収 益 929,067 81.1% 960,488 81.6% △ 31,421 △ 3.3%
2 農業集落排水事業収益 62,583 5.5% 62,936 5.3% △ 353 △ 0.6%

3
コ ミ ュ ニ テ ィ ・ プ ラ
ン ト 事 業 収 益

153,663 13.4% 154,379 13.1% △ 716 △ 0.5%

1,145,313 100.0% 1,177,803 100.0% △ 32,490 △ 2.8%

収益的支出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 下 水 道 事 業 費 用 908,768 81.3% 888,674 80.5% 20,094 2.3%
2 農業集落排水事業費用 62,583 5.6% 62,936 5.7% △ 353 △ 0.6%

3
コ ミ ュ ニ テ ィ ・ プ ラ
ン ト 事 業 費 用

147,002 13.1% 152,299 13.8% △ 5,297 △ 3.5%

1,118,353 100.0% 1,103,909 100.0% 14,444 1.3%

資本的収入 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 下水道事業資本的収入 788,789 100.0% 679,750 100.0% 109,039 16.0%

2
農 業 集 落 排 水
事 業 資 本 的 収 入

1 0.0% 1 0.0% 0 0.0%

3
コミュニティ・プラン
ト 事 業 資 本 的 収 入

53 0.0% 52 0.0% 1 1.9%

788,843 100.0% 679,803 100.0% 109,040 16.0%

資本的支出 （単位：千円）

予算額 構成比 予算額 構成比
1 下水道事業資本的支出 1,172,118 97.5% 1,109,242 96.9% 62,876 5.7%

2
農 業 集 落 排 水
事 業 資 本 的 支 出

9,467 0.8% 14,365 1.3% △ 4,898 △ 34.1%

3
コミュニティ・プラン
ト 事 業 資 本 的 支 出

20,165 1.7% 20,164 1.8% 1 0.0%

1,201,750 100.0% 1,143,771 100.0% 57,979 5.1%

増減率
令和２年度令和３年度

款

款

款

款

款

増減額

合　　　　　　計

合　　　　　　計

合　　　　　　計

合　　　　　　計

款

増減額

令和３年度 令和２年度

増減額

増減額

令和３年度 令和２年度

増減率

増減率

増減率

款

令和３年度
増減額

増減額

款

令和２年度

令和３年度 令和２年度

令和３年度 令和２年度

令和３年度

令和２年度令和３年度

令和２年度

増減率

増減率

増減額 増減率

増減率

増減額
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その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出

事業名 担当課 事業費(千円)

1 小規模企業振興事業 産業振興課 799

2 高萩北部土地区画整理事業 市街地整備課 13,373

事業名 担当課 事業費(千円)

3 移住定住促進事業 政策秘書課 2,660

4 居住誘導促進事業 都市計画課 5,000

事業名 担当課 事業費(千円)

5 安心出産支援事業 保健相談センター 32,421

6 英語教育推進事業 学校教育課 24,180

7 海外留学擬似体験事業 学校教育課 4,400

8 市民プール維持管理事業 生涯学習課 241,812

事業名 担当課 事業費(千円)

9
高麗川駅東地区整備事業
高麗川駅東口開設事業

市街地整備課 360,456

10 新高萩公民館建設事業 教育総務課 504,575

11
緑の保全推進事業
遠足の聖地プロジェクト事業

環境課
産業振興課

28,377

12
高齢者運動支援事業
健康づくり推進事業

長寿いきがい課
保健相談センター

12,535

事業名 担当課 事業費(千円)

13
東京２０２０オリンピック関係事務
（聖火リレーなど）

政策秘書課 19,598

14
市制施行30周年記念事業
（記念式典、花火大会の開催など）

政策秘書課ほか 7,941

15 院内中学校設立事業 学校教育課 1,335

16 地域からの要望に対応した事業（区長要望） 危機管理課、建設課ほか 141,489

○ 誰もが活躍し続けられる仕事をつくる「雇用の創出」
に資する事業

Ⅰ 雇用の創出

○ 魅力を活用したにぎわいと新たなひとの流れをつくる「移住・定住の促進」
に資する事業

Ⅱ 移住・定住の促進

○ 出会う、育てる、子どもの笑顔があふれるまちをつくる「結婚・出産・子育て」
に資する事業

Ⅲ 結婚・出産・子育て

○ 安心して住み続けられるまちをつくる「豊かな地域づくり」
に資する事業

Ⅳ 豊かな地域づくり

その他の重点事業

Ⅴ その他
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1

2

土地区画整理費 P121市街地整備課

高萩北部土地区画整理事業 継続

担当課 予算科目 予算書頁

事業概要

事業費 (うち当該事業費)

13,373千円 (0千円)

　高萩北部にある旭ケ丘松の台地区において計画されている組合施行による産
業系土地区画整理事業について、行政手続等の組合支援を行います。

＜令和３年度の主な事業内容＞
・組合設立
・都市計画の変更
・原宿旭ケ丘線との交差点部分土地購入、物件補償
・水道配水管整備設計

継続

(うち当該事業費)

(0千円)

小規模企業振興事業

産業振興課

担当課 予算書頁予算科目

事業概要

P109商工総務費

799千円

事業費

　市内小規模企業の成長及びその事業の持続的発展を図るため、日高市商工会
と共催で次の事業を実施します。

＜創業塾＞
　創業に関する講座（連続講座で４日間、６月～８月を予定）を実施します。
　
＜合同企業説明会＞
　市内の企業等が合同で求人採用の説明会を開催します。
　
＜事業承継支援＞
　事業承継などに関する相談会（年４回）を実施します。

　また、創業塾など特定の創業支援を受けた人のうち、市内で開業、又は市内
に事業所を設置した人に対し、登記や設備費用等として、創業支援補助金（補
助率1/2、限度額10万円）を交付します。

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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3

4 居住誘導促進事業 新規

担当課 予算科目 予算書頁

事業費 (うち当該事業費)

5,000千円 (0千円)

　コンパクトシティの形成を目指す日高市立地適正化計画を推進するととも
に、子育て世代の定住化及び定住人口増を図るため、「子育てファミリーウエ
ルカム補助金」を新設します。
　15歳未満の子どもがいる世帯で、40歳未満の人が市内の居住誘導区域内等
に自らが居住する住居を取得し、子育てファミリーウエルカム補助金の交付要
件を満たした場合に、最大60万円の補助を行います。

住宅管理費 P122都市計画課

新規

(うち当該事業費)

(0千円)

政策秘書課

担当課 予算書頁予算科目

移住定住促進事業

事業概要

P55企画費

2,660千円

事業費

　まち・ひと・しごと創生総合戦略の推進に併せて、移住や定住促進に向けた
市の魅力発信に取り組みます。

＜魅力アップ事業（2,650千円）＞
　市ＰＲ動画「大人になっても遠足したい！行こう！遠足の聖地へ！」をＣＭ
用に再編集し、鉄道の車内ビジョンで放映します。併せて、ポスター等を掲出
することにより、１人でも多くの人に本市を訪れてもらえるようＰＲを行いま
す。
　また、予約制によるオンライン移住相談を開始します。

事業概要

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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5

6

保健衛生総務費

32,421千円

事業概要

　不妊・不育症の検査費や不妊治療費の助成を行います。
　また、妊婦が安心して出産できるように、妊婦健康診査費用の助成を行うほ
か、妊婦が健康診査等のために外出する際に、母体への負担の軽いタクシーの
利用を促進するため、タクシー利用料金の助成を行います。

＜マタニティタクシー利用料金の助成（300千円）＞
・母子健康手帳の交付を受けた人で、妊娠中の人。ただし、日高市福祉タク
　シー利用料金助成事業や日高市重度心身障がい者自動車等燃料費補助金事業
　において、助成及び交付を受けている人を除く。
・タクシー利用券の交付（500円×10枚）

継続

(うち当該事業費)

(0千円)

安心出産支援事業

保健相談センター

担当課

P95

事業費

予算書頁予算科目

事業概要

英語教育推進事業 拡充

担当課 予算科目 予算書頁

学校教育課 事務局費 P127

事業費 (うち当該事業費)

24,180千円 (0千円)

　児童、生徒の英語での実践的なコミュニケーション力を高めるため、小中学
校へ英語指導助手を配置します。
　また、英語検定３級以上の合格率を上昇させるため、試験対策として、筆記
試験及び面接試験に向けた講座を開設し、受験指導をします。
　さらに、中学３年生が受験する英語検定試験の手数料を負担します。

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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7

8

　老朽化した市民プールを改修し、市内の子どもたちの体力向上が図れ、楽し
める施設として整備するとともに、公共施設再編計画に基づき、高麗川小・中
学校のプールを市民プールへ集約するための工事を行います。
　50メートルプールについては、小学生でも安全に授業が受けられるよう、
プール層を3区画に区切り、水深を調整することを計画しています。
　また、プールサイドの遮熱対策や日除けテント、目隠しフェンスを設置する
など、児童、生徒に配慮した計画で整備します。

事業概要

P152生涯学習課

事業費

事業費 (うち当該事業費)

新規

(うち当該事業費)

(0千円)

海外留学擬似体験事業

学校教育課

予算書頁

市民プール維持管理事業

　市内留学として、英語指導助手と会話をしながら様々な場面を想定した擬似
体験のほか、GIGAスクール構想により整備されたタブレット端末を利用した
海外交流やウェブサイトの活用などを通して、英語でのコミュニケーションへ
の興味・関心を高め、学習意欲の高い中学生を育む海外留学擬似体験事業を実
施します。
＜事業内容＞

体育施設費

担当課 予算科目

事業概要

担当課 予算書頁予算科目

P130事務局費

4,400千円

241,812千円 (0千円)

拡充

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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9

10

継続

(うち当該事業費)

(0千円)

高麗川駅東地区整備事業
高麗川駅東口開設事業

市街地整備課

事業費

新高萩公民館建設事業 継続

予算科目

P118
P120

事業概要

教育総務課 公民館費 P141

事業費

担当課 予算書頁

道路新設改良費
都市計画総務費

360,456千円

504,575千円

　市内にある６つの公民館のうち最も古い高萩公民館（昭和48年竣工）及び
隣接している高萩出張所（昭和51年竣工）の老朽化に伴い、出張所機能を併
せ持つ公民館の建設を進めています。
　建設場所は、高萩小・中学校がコミュニティ・スクールを基盤とした小中一
貫教育を展開しており、地域の拠点として、公共施設の集約化を図るため、高
萩小学校の敷地内（校庭東側）を予定しています。
　令和３年度は、新高萩公民館建設工事及び用地整備工事を行います。

担当課

　日高市の中心であり、鉄道交通の主要玄関口であるJR高麗川駅東口の早期
開設に向け、鉄道事業者との協議・調整を進めます。
　令和３年度は、自由通路整備及び駅舎改良の実施設計を行います。
　また、高麗川駅東口の開設に向けて、市道幹線６号と市道B287号線の交差
点改良工事、電柱移設等を行います。

事業概要

予算科目 予算書頁

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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11

12

老人福祉費
予防費

P78
P96

長寿いきがい課
保健相談センター

高齢者運動支援事業
健康づくり推進事業

拡充

担当課 予算科目 予算書頁

事業概要

事業費 (うち当該事業費)

12,535千円 (0千円)

　市民が健康で過ごせる環境づくりのため、下記の事業を実施します。

<健康づくり推進事業（12,219千円）、高齢者運動支援事業（316千円）>
　健康マイレージ事業を活用し、市民が日常生活の中でウォーキングに取り組
める環境づくりを支援します。
　また、埼玉医科大学と連携し、ウォーキング効果を分析、検証し、市民の健
康づくりに活かします。
　高齢者においては、気軽に実施できる運動であるウォーキングをより一層普
及、促進するため、老人クラブ対抗による事業を実施します。

新規

(うち当該事業費)

(0千円)

緑の保全推進事業
遠足の聖地プロジェクト事業

環境課
産業振興課

担当課 予算書頁予算科目

事業概要

P99
Ｐ112

自然保護費
観光費

28,377千円

事業費

　当市の豊かな自然環境及び景観を保全するため、令和５年度末までに、奥武
蔵自然歩道沿線の高指山エリアをふるさとの森第２号地に指定する予定です。
　環境審議会の意見等を踏まえ、順次、指定及び部分的な整備を実施していき
ます。
　令和３年度は、高指山山頂に位置する高指山無線中継所跡地を取得します。
　また、高指山無線中継所跡地の開放に向け、柵の設置等を行い、遠足等の休
憩スペースとして整備します。

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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13

14

7,941千円

予算科目

企画費 P56

事業費

企画費ほか
P56
ほか

　市制施行30周年を記念し、次の事業を実施します。

・平成３年10月の市制施行時に埋設したタイムカプセルを発掘します。
・市制施行30周年記念式典を行います。
・市民まつりで、日高祭囃子連合会による居囃子、曳っかわせ等を行います。
・市民まつりの開催にあわせ、市制施行30周年記念花火大会を開催します。
・市勢要覧を作成します。

事業概要

市制施行30周年記念事業
（記念式典、花火大会の開催など）

新規

担当課 予算書頁予算科目

事業概要

　東京2020オリンピック聖火リレーが日高市を通過します。
　日高市は、地域の特色を活かした聖火リレーを行う特殊区間となっており、
一部のスロット（区間）において、高麗郡建郡にちなんだカラフルな衣装や乗
馬による聖火リレーを行います。
　
　　日　　　程　令和３年７月６日（火）午後２時～３時頃（予定）
　　通過ルート　高麗神社～巾着田（10スロット）
　　イベント等　巾着田でのミニセレブレーション

担当課

東京２０２０オリンピック関係事務
（聖火リレーなど）

政策秘書課ほか

新規

(うち当該事業費)

(0千円)

政策秘書課

19,598千円

事業費

予算書頁

その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出
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その他

地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住
定住

雇用の
創 出

15

16

※新規　　新規に立ち上げた事業、又は事業中に新規の取組があるもの

　拡充　　事業中に対象の拡大や増額、手法の工夫などを行っているもの

　継続　　前年度以前から、引き続き重点的に取り組む事業

院内中学校設立事業 新規

担当課 予算科目 予算書頁

学校教育課 学校管理費 P135

事業費 (うち当該事業費)

1,335千円 (0千円)

事業概要

　埼玉医科大学国際医療センター内に、高麗川中学校の院内学級を設立しま
す。
　同センターに入院している中学生に対し、学習面に遅れが出ないように授業
を行い、入院中の生徒の教育の機会を確保するものです。
　なお、同センターにおける院内小学校については、平成22年度に開校して
います。

地域からの要望に対応した事業（区長要望） 継続

担当課 予算科目 予算書頁

危機管理課、建設課ほか
  交通安全対策費、道路維持費、
  道路新設改良費、河川改良費、
  公園費

P59

P117～119

P122

事業費

141,489千円

事業概要

　市内の各行政区から要望のあった市民生活に直結する身近な課題に対応し、
きめ細やかな行政運営を行います。
　令和３年度は、令和２年度の各行政区の区長からの要望事項のうち、予算の
範囲内で対応可能な事業を実施します。
　内訳は、道路照明灯、道路反射鏡及び道路標示などの交通安全施設の整備費
用として59件分、10,286千円を、舗装修繕、側溝整備などの市道の整備や
河川・水路の整備費用として43件分、130,323千円を、公園の擁壁改修な
どの公園の整備費用として１件、880千円を計上しています。



-
1
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３ 一般会計予算の推移

歳入 （単位：千円）

予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率

1 市 税 8,162,982 45.2% 1.8% 8,174,547 46.6% 0.1% 8,451,543 46.6% 3.4% 8,351,081 44.6% △ 1.2% 7,980,634 40.6% △ 4.4%

2 地 方 譲 与 税 160,001 0.9% 3.9% 169,001 1.0% 5.6% 163,001 0.9% △ 3.6% 176,245 0.9% 8.1% 151,245 0.8% △ 14.2%

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0% △ 50.0% 10,000 0.1% 150.0% 12,000 0.1% 20.0% 5,000 0.0% △ 58.3% 4,000 0.0% △ 20.0%

4 配 当 割 交 付 金 50,000 0.3% 0.0% 33,000 0.2% △ 34.0% 38,000 0.2% 15.2% 27,000 0.2% △ 28.9% 27,000 0.1% 0.0%

5 株式等譲渡所得割交付金 60,000 0.3% △ 33.3% 60,000 0.3% 0.0% 60,000 0.3% 0.0% 30,000 0.2% △ 50.0% 25,000 0.1% △ 16.7%

6 法 人 事 業 税 交 付 金 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 57,000 0.3% 皆増 40,000 0.2% △ 29.8%

7 地 方 消 費 税 交 付 金 906,000 5.0% △ 1.1% 1,005,000 5.7% 10.9% 1,060,000 5.9% 5.5% 1,070,000 5.7% 0.9% 1,100,000 5.6% 2.8%

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 84,000 0.5% 5.0% 86,000 0.5% 2.4% 82,000 0.5% △ 4.7% 78,000 0.4% △ 4.9% 65,000 0.3% △ 16.7%

自 動 車 取 得 税 交 付 金 60,001 0.3% 50.0% 80,001 0.5% 33.3% 35,001 0.2% △ 56.2% ― ― 皆減 ― ― ―

9 環 境 性 能 割 交 付 金 ― ― ― ― ― ― 8,000 0.0% 皆増 35,000 0.2% 337.5% 20,000 0.1% △ 42.9%

10 地 方 特 例 交 付 金 38,000 0.2% 0.0% 39,000 0.2% 2.6% 56,000 0.3% 43.6% 55,000 0.3% △ 1.8% 54,000 0.3% △ 1.8%

11 地 方 交 付 税 1,260,000 7.0% △ 3.1% 1,101,000 6.3% △ 12.6% 1,170,000 6.5% 6.3% 1,250,000 6.7% 6.8% 1,340,000 6.8% 7.2%

12 交通安全対策特別交付金 6,700 0.0% △ 10.7% 6,700 0.0% 0.0% 6,700 0.0% 0.0% 6,800 0.0% 1.5% 6,800 0.0% 0.0%

13 分 担 金 及 び 負 担 金 307,550 1.7% 0.8% 302,228 1.7% △ 1.7% 323,862 1.8% 7.2% 201,555 1.1% △ 37.8% 169,326 0.9% △ 16.0%

14 使 用 料 及 び 手 数 料 236,739 1.3% △ 2.8% 232,143 1.3% △ 1.9% 238,092 1.3% 2.6% 241,133 1.3% 1.3% 239,971 1.2% △ 0.5%

15 国 庫 支 出 金 2,492,640 13.8% 3.7% 2,373,975 13.5% △ 4.8% 2,505,872 13.8% 5.6% 2,793,193 14.9% 11.5% 3,138,898 16.0% 12.4%

16 県 支 出 金 1,077,189 6.0% 4.6% 1,111,873 6.3% 3.2% 1,161,329 6.4% 4.4% 1,349,314 7.2% 16.2% 1,341,799 6.8% △ 0.6%

17 財 産 収 入 16,006 0.1% △ 39.3% 7,927 0.1% △ 50.5% 18,581 0.1% 134.4% 11,386 0.1% △ 38.7% 121,294 0.6% 965.3%

18 寄 附 金 112,343 0.6% 81.2% 142,657 0.8% 27.0% 143,150 0.8% 0.3% 153,347 0.8% 7.1% 353,365 1.8% 130.4%

19 繰 入 金 986,781 5.5% 12.9% 842,733 4.8% △ 14.6% 908,708 5.0% 7.8% 923,450 4.9% 1.6% 796,695 4.1% △ 13.7%

20 繰 越 金 500,000 2.8% 0.0% 500,000 2.9% 0.0% 500,000 2.8% 0.0% 500,000 2.7% 0.0% 500,000 2.6% 0.0%

21 諸 収 入 166,168 0.9% △ 25.8% 165,615 0.9% △ 0.3% 140,061 0.8% △ 15.4% 252,596 1.4% 80.3% 347,473 1.8% 37.6%

22 市 債 1,362,900 7.6% △ 17.9% 1,106,600 6.3% △ 18.8% 1,038,100 5.7% △ 6.2% 1,142,900 6.1% 10.1% 1,817,500 9.3% 59.0%

18,050,000 100.0% 0.1% 17,550,000 100.0% △ 2.8% 18,120,000 100.0% 3.2% 18,710,000 100.0% 3.3% 19,640,000 100.0% 5.0%

令和元年度平成３０年度平成２９年度
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合　　　　　　計
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令和３年度当初予算について

３ 一般会計予算の推移
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歳出（目的別） （単位：千円）

予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率

1 議 会 費 180,304 1.0% 1.5% 176,396 1.0% △ 2.2% 186,842 1.0% 5.9% 179,541 1.0% △ 3.9% 176,410 0.9% △ 1.7%

2 総 務 費 2,715,603 15.1% 8.9% 2,631,354 15.0% △ 3.1% 2,931,318 16.2% 11.4% 2,750,077 14.7% △ 6.2% 2,824,117 14.4% 2.7%

3 民 生 費 7,691,533 42.6% 5.1% 7,350,130 41.9% △ 4.4% 7,789,857 43.0% 6.0% 8,388,726 44.8% 7.7% 8,206,085 41.8% △ 2.2%

4 衛 生 費 1,503,809 8.3% △ 5.9% 1,488,979 8.5% △ 1.0% 1,521,908 8.4% 2.2% 1,530,821 8.2% 0.6% 1,466,777 7.5% △ 4.2%

5 労 働 費 546 0.0% △ 9.6% 540 0.0% △ 1.1% 511 0.0% △ 5.4% 593 0.0% 16.0% 689 0.0% 16.2%

6 農 林 水 産 業 費 86,484 0.5% 12.3% 88,410 0.5% 2.2% 86,876 0.5% △ 1.7% 86,098 0.5% △ 0.9% 91,033 0.5% 5.7%

7 商 工 費 214,728 1.2% △ 0.3% 151,582 0.9% △ 29.4% 155,998 0.9% 2.9% 154,201 0.8% △ 1.2% 157,433 0.8% 2.1%

8 土 木 費 1,699,426 9.4% △ 9.4% 1,528,240 8.7% △ 10.1% 1,472,463 8.1% △ 3.6% 1,318,129 7.0% △ 10.5% 1,234,976 6.3% △ 6.3%

9 消 防 費 846,569 4.7% △ 2.3% 820,766 4.7% △ 3.0% 825,916 4.5% 0.6% 843,034 4.5% 2.1% 818,055 4.2% △ 3.0%

10 教 育 費 1,589,818 8.8% △ 15.0% 1,651,014 9.4% 3.8% 1,504,836 8.3% △ 8.9% 1,744,722 9.4% 15.9% 2,562,760 13.0% 46.9%

11 災 害 復 旧 費 1 0.0% 0.0% 2 0.0% 100.0% 2 0.0% 0.0% 2 0.0% 0.0% 331,468 1.7% 16,573,300.0%

12 公 債 費 1,203,071 6.7% 1.8% 1,333,734 7.6% 10.9% 1,354,603 7.5% 1.6% 1,447,231 7.7% 6.8% 1,532,297 7.8% 5.9%

13 諸 支 出 金 278,108 1.5% △ 11.5% 288,853 1.6% 3.9% 248,870 1.4% △ 13.8% 226,825 1.2% △ 8.9% 187,900 0.9% △ 17.2%

14 予 備 費 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 50,000 0.2% 25.0%

18,050,000 100.0% 0.1% 17,550,000 100.0% △ 2.8% 18,120,000 100.0% 3.2% 18,710,000 100.0% 3.3% 19,640,000 100.0% 5.0%

令和元年度平成３０年度平成２９年度
款

合　　　　　　計

令和３年度令和２年度
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３ 一般会計予算の推移

令和３年度当初予算についてその他
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地 域
づくり

結 婚
出 産
子育て

移住

定住

雇用の
創 出

歳出（性質別） （単位：千円）

予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率 予算額 構成比 増減率

1 人 件 費 3,099,499 17.2% 0.4% 3,088,398 17.6% △ 0.4% 3,095,162 17.1% 0.2% 3,506,672 18.7% 13.3% 3,396,806 17.3% △ 3.1%

2 物 件 費 3,153,899 17.5% △ 1.0% 3,010,412 17.2% △ 4.5% 3,024,930 16.7% 0.5% 2,988,291 16.0% △ 1.2% 3,252,576 16.6% 8.8%

3 維 持 補 修 費 147,429 0.8% △ 12.7% 128,959 0.7% △ 12.5% 129,670 0.7% 0.6% 129,560 0.7% △ 0.1% 122,987 0.6% △ 5.1%

4 扶 助 費 4,675,502 25.9% 6.2% 4,529,795 25.8% △ 3.1% 4,567,527 25.2% 0.8% 5,155,658 27.6% 12.9% 5,107,847 26.0% △ 0.9%

5 補 助 費 等 1,748,347 9.7% △ 15.4% 1,843,757 10.5% 5.5% 1,927,058 10.6% 4.5% 1,536,257 8.2% △ 20.3% 1,438,586 7.3% △ 6.4%

6 普 通 建 設 事 業 費 1,174,564 6.5% △ 23.6% 1,030,970 5.9% △ 12.2% 1,293,427 7.2% 25.5% 1,320,586 7.1% 2.1% 1,567,399 8.0% 18.7%

あ う ち 補 助 事 業 費 228,320 1.3% 1.2% 121,045 0.7% △ 47.0% 178,533 1.0% 47.5% 105,990 0.6% △ 40.6% 376,432 1.9% 255.2%

7 災 害 復 旧 費 1 0.0% 0.0% 2 0.0% 100.0% 2 0.0% 0.0% 2 0.0% 0.0% 331,468 1.7% 16,573,300.0%

8 公 債 費 1,203,071 6.7% 1.8% 1,333,734 7.6% 10.9% 1,354,603 7.5% 1.6% 1,447,231 7.7% 6.8% 1,532,297 7.8% 5.9%

9 積 立 金 674,402 3.7% 70.8% 604,067 3.5% △ 10.4% 603,993 3.3% 0.0% 417,625 2.2% △ 30.9% 619,845 3.2% 48.4%

10 投 資 及 び 出 資 金 0 ― ― 0 ― ― 0 ― ― 0 ― ― 0 ― ―

11 繰 出 金 2,127,785 11.8% 8.6% 1,934,405 11.0% △ 9.1% 2,078,127 11.5% 7.4% 2,162,618 11.6% 4.1% 2,214,689 11.3% 2.4%

12 貸 付 金 5,501 0.0% 0.0% 5,501 0.0% 0.0% 5,501 0.0% 0.0% 5,500 0.0% 0.0% 5,500 0.0% 0.0%

13 予 備 費 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 40,000 0.2% 0.0% 50,000 0.2% 25.0%

18,050,000 100.0% 0.1% 17,550,000 100.0% △ 2.8% 18,120,000 100.0% 3.2% 18,710,000 100.0% 3.3% 19,640,000 100.0% 5.0%

令和元年度平成２９年度 平成３０年度
款

合　　　　　　計

令和３年度令和２年度
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令和３年度当初予算について

（単位：千円）

うち補助事業

議 会 費 166,825 6,995 2,590 176,410 0.9%

総 務 管 理 費 906,938 636,380 8,461 19,830 60,478 611,403 45,430 2,288,920 11.7%

徴 税 費 200,123 98,275 22,848 321,246 1.6%

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 91,470 43,225 33,272 167,967 0.9%

選 挙 費 12,258 12,727 8,069 33,054 0.2%

統 計 調 査 費 2,298 373 8 2,679 0.0%

監 査 委 員 費 9,836 333 82 10,251 0.0%

社 会 福 祉 費 226,195 217,698 1,364,544 136,104 2,025,217 200 3,969,958 20.2%

児 童 福 祉 費 420,895 53,512 1,522 2,699,666 7,357 3,182,952 16.2%

生 活 保 護 費 71,925 7,046 973,900 1,052,871 5.4%

災 害 救 助 費 2 302 304 0.0%

保 健 衛 生 費 176,746 218,896 1,765 59,736 1,311 26,432 15,232 484,886 2.5%

清 掃 費 34,788 865,366 622 76,115 5,000 981,891 5.0%

労 働 諸 費 408 153 128 689 0.0%

農 業 費 61,224 5,443 150 13,081 1,000 80,898 0.4%

林 業 費 523 300 134 7,129 2,049 10,135 0.0%

商 工 費 46,388 75,209 1,541 18,002 2 5,000 11,291 157,433 0.8%

土 木 管 理 費 166,930 33,829 91 4,123 1,600 1,200 206,573 1.0%

道 路 橋 り ょ う 費 4,599 79,349 377,486 200,000 461,434 2.3%

河 川 費 2,000 1,387 8,750 12,137 0.1%

都 市 計 画 費 98,579 87,944 764 2,361 189,472 165,745 160,000 544,865 2.8%

住 宅 費 240 3,201 800 5,226 500 9,967 0.0%

消 防 費 25,394 19,757 500 772,404 818,055 4.2%

教 育 総 務 費 382,906 133,956 12,191 500 529,553 2.7%

小 学 校 費 7,974 109,961 9,500 25,858 313 30,209 183,815 0.9%

中 学 校 費 5,660 84,570 9,000 21,982 413 52,537 174,162 0.9%

社 会 教 育 費 178,693 171,874 3,757 10,356 505,815 870,495 4.4%

保 健 体 育 費 102,113 358,729 6,630 3,908 333,355 804,735 4.1%

公共土木施設災害復旧費 331,468 331,468 1.7%

公 債 費 1,532,297 1,532,297 7.8%

公 営 企 業 費 187,900 187,900 1.0%

予 備 費 50,000 50,000 0.3%

3,396,806 3,252,576 122,987 5,107,847 1,438,586 1,532,297 619,845 0 5,500 2,214,689 1,567,399 376,432 331,468 50,000 19,640,000 100.0%

17.3% 16.6% 0.6% 26.0% 7.3% 7.8% 3.2% ― 0.0% 11.3% 8.0% 1.9% 1.7% 0.2% 100.0%

3,506,672 2,988,291 129,560 5,155,658 1,536,257 1,447,231 417,625 0 5,500 2,162,618 1,320,586 105,990 2 40,000 18,710,000

△ 3.1% 8.8% △ 5.1% △ 0.9% △ 6.4% 5.9% 48.4% ― 0.0% 2.4% 18.7% 255.2% 16573300.0% 25.0% 5.0%

構成比
繰  出　金 災害復旧費

予備費 合      計

消      費      的      経      費 そ   の   他   の   経   費 投 資 的 経 費

普 通 建 設 事 業 費
人  件  費  物  件  費 維持補修費 扶  助  費 補 助 費 等 公  債  費 積  立  金

投資及び
出資金

貸　付　金
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令和３年度当初予算について

令和３年度日高市一般会計予算における地方消費税交付金（社会保障財源化分）の使途内訳５
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　地方消費税率の引上げによる引上げ分の地方消費税収については、「消費税法第１条第２項に規定する経費（社会保障４経費）その他社会保障施策に要する経費」に充てるものとされています。

　日高市では、下表のとおり充当しています。

【歳入】 地方消費税交付金 1,100,000 千円

（うち社会保障財源化分（税率引上げ分） 559,000 千円）

【歳出】 社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 7,521,916 千円

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】 98,000 98,000 （単位：千円）

款 項 目

社会福祉総務費 182,975 24,372 0 72 158,531 25,017 133,514

障害者福祉費 1,285,283 923,586 0 1 361,696 57,076 304,620

老人福祉費 29,146 320 0 2,587 26,239 4,141 22,098

児童福祉総務費 29,336 18,852 0 47 10,437 1,647 8,790

児童措置費 2,134,589 1,556,319 0 42,576 535,694 84,533 451,161

児童福祉施設費 418,464 162,977 0 127,077 128,410 20,263 108,147

生活保護総務費 7,731 2,246 0 0 5,485 866 4,619

扶助費 973,900 753,264 0 0 220,636 34,817 185,819

5,061,424 3,441,936 0 172,360 1,447,128 228,360 1,218,768

老人福祉費 625,588 32,139 0 0 593,449 93,647 499,802

国民健康保険事業費 579,862 122,813 0 0 457,049 72,123 384,926

1,205,450 154,952 0 0 1,050,498 165,770 884,728

障害者福祉費 124,172 56,648 0 0 67,524 10,655 56,869

老人福祉費 716,140 94,078 0 23,042 599,020 94,526 504,494

児童福祉費 児童福祉総務費 167,228 25,551 0 0 141,677 22,357 119,320

保健衛生総務費 64,867 2,034 0 1,387 61,446 9,696 51,750

予防費 182,635 6,523 0 979 175,133 27,636 147,497

1,255,042 184,834 0 25,408 1,044,800 164,870 879,930

7,521,916 3,781,722 0 197,768 3,542,426 559,000 2,983,426

その他地方債

合計

社会保険
民生費 社会福祉費

小計

保健衛生

民生費
社会福祉費

衛生費 保健衛生費

小計

引上げ分の
地方消費税

（社会保障財源
　化分の市町村
　交付金）

その他

社会福祉
民生費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

小計

項目
予算科目

事業費

財源内訳

特定財源
一般財源

一般財源内訳

国県
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